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QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE EMPRESA A
Valor Unitário X 
Valor Total (TRE-RO) 
– R$

EMPRESA B
Valor Unitário X 
Valor Total (TRT 4) – 
R$

EMPRESA C
Valor Unitário X Valor 
Total (CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL DE 
SANEAMENTO DA 
REGIAO CENTRAL DE 
RONDONIA-CISAN)-R$

EMPRESA D
Valor Unitário X Valor 
Total – Cãmara 
Municipal Salto Jacuí-
RS

EMPRESA E
Valor Unitário X Valor 
Total -Câmara 
Municipal Baixo 
Guandu-ES

VALOR MÉDIO DE REFERÊNCIA 
EM R$

1 PGR 22  1.500,00 x 22 
= 33.000,00

 3.983,33
 2.610,00
 4.906,00
 2.000,00
 2.200,00
 3.969,00
 3.175,20
 1.194,40
 3.353,81
 2.200,00
 2.000,00
Média= 
2.690,15
 x 22 = 
59.183,30

R$ 5.015,71
 x 22 = 
*110.345,62

Não cotado NA – Conforme 
ressalvas da CLC

46.091,65

2 PCMSO 22  1.180,00 X 22 
= 25.960,00

 1.080,00
 1.566,00
 1.500,00
 1.200,00
 1.300,00
 1.323,00

- Não cotado- NA– Conforme 
ressalvas da CLC

27.118,52



 1.173,06
 1.146,60
 1.350,00
 1.300,00
 1.200,00
Média= 
1.285,32
 x 22 = 
28.277,04

3 LTCAT 22 Não cotado 600,00 X 22 = 
13.200,00

- 2.725,00 x 22 = 
59.950,00

NA– Conforme 
ressalvas da CLC

36.575,00

4 LIP 1 Não cotado * 300,00 - 2.725,00 NA– Conforme 
ressalvas da CLC

2.725,00

TOTAL GERAL(R$) 58.960,00 100.660,34 *110.345,62 62.675,00 - 112.510,17

PGR – Programa de Gerenciamento de Risco
PCMSO – Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional
LTCAT – Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho
LIP – Laudo de Insalubridade e Periculosidade

* Valores extremos desconsiderados
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